
Protokół

 z  posiedzenia I Sesji  Rady Gminy

w  dniu  29 listopada  2010  roku

Posiedzenie  I Sesji Rady Gminy  otworzył najstarszy wiekiem radny Pan Tadeusz

Michel. Przywitał  przybyłych na sesję Radnych, Wójta Gminy, z-cę Wójta Gminy, Skarbnika

Gminy Panią Irenę Kędziera, Panią Elżbietę Lanczak Kierownika Ośrodka Pomocy

Społecznej, Dzielnicowego rewiru Świerzno Pana Ryszarda Ciślak, Sołtysów Gminy

Świerzno  i mieszkańców Świerzna.

Nastąpiło stwierdzenie quorum Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Pan Tadeusz Michel odczytał porządek posiedzenia I Sesji  Rady Gminy.

1. Sprawy regulaminowe.

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego – Przewodnicząca Gminnej  Komisji

Wyborczej.

3. Ślubowanie radnych.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Świerzno:

a. Zgłaszanie  kandydatów,

b. Powołanie Komisji Skrutacyjnej,

c. Głosowanie tajne,

d. Podjęcie uchwały.

5. Wolne wnioski.

6. Zakończenie posiedzenia I Sesji Rady Gminy Świerzno.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego – Przewodnicząca Gminnej Komisji

Wyborczej

Zaświadczenia o wyborze na radnego VI kadencji Rady Gminy Świerzno  wręczyła

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Wiesława Żuchowska.

Ad. 3. Ślubowanie radnych.

Po wręczeniu zaświadczeń przewodniczący obrad przeprowadził ślubowanie.

Nastąpiło odczytanie roty: Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej  Polskiej, ślubuję

uroczyście  obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie

dobro mojej gminy i jej  mieszkańców”  po tych słowach  każdy z radnych  wypowiedział :

„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
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Ad.4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Świerzno:

a. zgłaszanie kandydatów

p. Tadeusz Michel – w związku z wyborem Przewodniczącego Rady Gminy proszę

o zgłaszanie kandydatur na to stanowisko.

p. Wilk – zgłaszam kandydaturę Pana Dariusza Mądreckiego na stanowisko

Przewodniczącego Rady Gminy.

p. Tadeusz Michel – czy Pan Mądrecki wyraża zgodę.

p. Mądrecki – tak

p. Dariusz Piekarz – na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy zgłaszam kandydaturę

Pana Czesława  Kowalczyka.

p. Tadeusz Michel – czy Pan Czesław Kowalczyk wyraża zgodę.

p. Kowalczyk – tak wyrażam zgodę.

p. Tadeusz Michel – czy są jeszcze jakieś kandydatury. Nie widzę. Stawiam wniosek

o zamknięcie listy.

Wniosek o zamknięcie listy został poddany pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek o zamknięcie listy został przyjęty jednogłośnie (15 głosami

za) przez radnych.

b. powołanie Komisji  Skrutacyjnej.

p. Michel – proszę o podawanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia

wyborów Przewodniczącego Rady Gminy.

p. Mądrecki – zgłaszam kandydaturę Pana Krystiana Sominkę.

p. Michel – czy Pan Sominka wyraża zgodę?

p. Sominka – tak wyrażam zgodę.

Została zgłoszona kandydatura Pana Leszka Wiśniewskiego ale Pan Wiśniewski nie wyraził

zgody.

Zgłoszono kandydatury Pana  Dariusza Piekarza i Pana Ireneusza Krakowskiego – obydwaj

kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach  Komisji Skrutacyjnej.

Pan Tadeusz Michel  postawił wniosek o zamknięcie listy.

W wyniku głosowania wniosek o zamknięcie listy został przyjęty 15 głosami za, 0 głosów

wstrzymujących się i 0 głosów przeciw na 15 radnych na Sali.

Następnie Pana Tadeusz Michel poddał pod głosowanie wniosek o  przyjęciu składu Komisji

Skrutacyjnej.
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W wyniku głosowania Komisja Skrutacyjna w składzie: Sominka Krystian, Dariusz Piekarz

i Krakowski Ireneusz  została przyjęta 14 głosami za, 1 głosie wstrzymującym się i 0 głosach

przeciw na 15 radnych obecnych na Sali.

c.  głosowanie tajne.

Komisja Skrutacyjna  w składzie:  Sominka Krystian , Piekarz Dariusz i  Krakowski Ireneusz

rozdała przygotowane karty do głosowania na Przewodniczącego Rady i przeprowadziła

głosowanie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan  Ireneusz Krakowski  odczytał protokół

z przeprowadzonego w dniu 29 11. 2010 roku  głosowania tajnego dotyczącego wyboru

Przewodniczącego Rady Gminy.

Komisja dokonała sprawdzenia obecności radnych na Sali wg listy obecności i stwierdziła, iż

w obradach  bierze udział 15 radnych, komisja dokonała obliczenia głosów złożonych na

kandydata Dariusza Mądreckiego i Czesława Kowalczyka i stwierdziła, iż   na kandydata

Dariusza Mądreckiego oddano 10 głosów za a na kandydata Czesława Kowalczyka oddano

5 głosów za. Przewodniczącym Rady Gminy został Pan Dariusz Madrecki.

Protokół wraz z kartami z głosowania tajnego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pan Tadeusz Michel pogratulował Panu Dariuszowi Mądrecki. Gratulacje  złożył mu również

Wójt Gminy Pan Tadeusz Mandziak.

Pan Dariusz Mądrecki podziękował radnym za zaufanie jakim go radni obdarzyli wybierając

go na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy.

d. Podjęcie uchwały

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr I/1/ 2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyboru

Przewodniczącego Rady Gminy  została podjęta 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na

Sali. (zał. nr 4)

Następnie przewodniczący Rady postawił wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia

o następujące punkty:

1. Wybór zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy.

2. Wybór Komisji Rewizyjnej.

3. Ustalenie liczby członków Komisji Stałych Rady Gminy.

4. Powołanie Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy.

5. Wybór Komisji Rolno – Budżetowej.

6. Wybór Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych.
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W wyniku głosowania  wniosek postawiony przez Przewodniczącego został przyjęty 15

głosami za, na 15 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 4)

1. Wybór  zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę o podawanie kandydatur na z-cę Przewodniczącego

Rady Gminy.

p. Rajchel – zgłaszam kandydaturę Pani Jadwigi Kasprzak.

Przewodniczący Rady – czy Pani Kasprzak wyraża zgodę.

p. Kasprzak – tak wyrażam zgodę.

p. Wojciechowska  – zgłaszam kandydaturę Pana Czesława Kowalczyka.

Przewodniczący Rady Gminy – czy Pan Kowalczyk wyraża zgodę.

p. Kowalczyk   -  nie wyrażam zgody.

p. Michel –  stawiam wniosek o zamknięcie listy.

W wyniku głosowania wniosek o zamknięcie listy został  przyjęty  14 głosami za, 1 głosem

wstrzymującym się i 0 głosów przeciw.

Przewodniczący Rady – w związku z tym, iż  żaden członek Komisji Skrutacyjnej nie jest

zgłoszony na kandydowanie na z-cę Przewodniczącego Rady Gminy stawiam wniosek

o pozostawienie Komisji Skrutacyjnej w składzie: Ireneusz Krakowski, Sominka Krystian

i Piekarz Dariusz.

W wyniku głosowania wniosek o pozostawieniu tej samej Komisji Skrutacyjnej  został

przyjęty 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na Sali.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Ireneusz Karkowski odczytał protokół

z przeprowadzonego w dniu 29. 11. 2010 roku głosowania tajnego dotyczącego wyboru z-cy

Przewodniczącego Rady Gminy:  Komisja  dokonała sprawdzenia obecności radnych na Sali

według listy obecności i stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych na

kandydaturę Pani Jadwigi Kasprzak na z-cę Przewodniczącego Rady Gminy oddano 13

głosów za, głosów przeciw 0, głosów wstrzymujących się 2. Zastępcą Przewodniczącego

Rady Gminy została Pani Jadwiga Kasprzak. Protokół z przeprowadzonego głosowania

tajnego stanowi załącznik Nr 5.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru

zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy.

W wyniku głosowania Uchwała Nr I/2/2010 Rady Gminy Świerzno została przyjęta 15

głosami za, na 15 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 6)
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2. Wybór Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji

Rewizyjnej.

p. Wilk – zgłaszam kandydaturę Pana Kazimierza Rajchel.

Przewodniczący Rady – czy Pan Rajchel wyraża zgodę?

p. Rajchel – tak.

p. Wiśniewski – zgłaszam kandydaturę Pana Tadeusza Michel.

Przewodniczący Rady Gminy – czy Pan Michel wyraża zgodę?

p. Michel – tak.

p. Kowalczyk – zgłaszam kandydaturę pani Haliny Wojciechowskiej.

Przewodniczący Rady Gminy – czy Pani Wojciechowska wyraża zgodę?

p. Wojciechowska – tak wyrażam zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy postawił wniosek o zamknięcie listy.

W wyniku głosowania wniosek o zamknięcie listy został przyjęty 15 głosami za, na 15

radnych obecnych na Sali.

Komisja Skrutacyjna w składzie: Ireneusz Krakowski Przewodniczący, Dariusz Piekarz

członek i Pan Sominka Krystian – członek przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie

ustanowienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej i stwierdziła co następuje:

Komisja dokonała sprawdzenia obecności radnych na Sali według listy obecności

i stwierdziła, iż w obradach I Sesji Rady Gminy bierze udział 15 radnych. Komisja dokonała

obliczeń i: na kandydaturę Kazimierza Rajchel oddano 14 głosów za, 1 wstrzymujący się, na

kandydaturę Tadeusza Michla oddano 13 głosów za przy 2 wstrzymujących się, na

kandydaturę Haliny Wojciechowskiej oddano 13 za przy 2 wstrzymujących się. Protokół

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr  7.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił członków Komisji Rewizyjnej żeby ustalili między

sobą kto  będzie pełnił funkcję Przewodniczącego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej po krótkiej naradzie ustalili Przewodniczącego Komisji

i został nim Pan Tadeusz Michel.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej  odczytał

Przewodniczący Rady Gminy.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr I/3/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie ustanowienia

składu osobowego Komisji Rewizyjnej  została przyjęta  15 głosami za, na 15 radnych

obecnych na Sali. (zał. nr 8)
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3. Ustalenie liczby członków Komisji Stałych Rady Gminy.

 Przewodniczący Rady Gminy – ustalenie liczby członków Komisji Stałych Rady Gminy

odbywa się w sposób jawny.  Do tej pory Komisja Rolno – Budżetowa liczyła 8 członków ,

Komisja Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych  6 , stawiam wniosek aby

Komisje Stałe Rady Gminy miały składy osobowe równe czyli po 7 członków.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na

Sali.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby

członków Komisji Stałych Rady Gminy.

W wyniku głosowania Uchwała Nr I/4/2010 Rady Gminy Świerzno  w sprawie ustalenia

liczby członków Komisji Stałych Rady  została przyjęta 15 głosami za, 0 głosów przeciw,

0 wstrzymujących  się na 15 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 9).

4. Powołanie Przewodniczących  Komisji Stałych Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego

Komisji Rolno – Budżetowej.

p. Kasprzak – na Przewodniczącego Komisji Rolno – Budżetowej zgłaszam kandydaturę Pana

Kazimierza Rajchel.

Przewodniczący Rady Gminy – czy pan Rajchel wyraża zgodę.

p. Rajchel – tak wyrażam zgodę.

p. Michel – stawiam wniosek o zamknięcie listy.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego

Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych.

p. Wilk – zgłaszam kandydaturę Pani Jolanty Kreja.

Przewodniczący Rady Gminy – czy Pani Kreja wyraża zgodę.

p. Kreja – tak wyrażam zgodę.

p. Piekarz – zgłaszam kandydaturę Pana Romana Cirko.

Przewodniczący Rady Gminy – czy Pan Cirko wyraża zgodę.

p. Cirko – tak wyrażam zgodę.

Komisja Skrutacyjna w składzie: Ireneusz Krakowski Przewodniczący Komisji, Dariusz

Piekarz – członek,  Krystian Sominka – członek przeprowadziła głosowanie tajne  dotyczące

wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych.



7.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania

tajnego: Komisja dokonała sprawdzenia obecności na Sali według listy obecności,

w obradach uczestniczy 15 radnych. Kandydaci na przewodniczącego Komisji Oświaty

otrzymali następującą liczbę głosów:

1. Pani Jolanta Kreja – 14

2. Pan Cirko Roman – 1.

W  wyniku głosowania tajnego  Pani Jolanta Kreja została Przewodniczącą Komisji Oświaty,

Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych. Protokół z przeprowadzonego głosowania

tajnego stanowi załącznik nr 10.

Następnie Komisja Skrutacyjna w składzie w/w przeprowadziła głosowanie tajne nad

wyborem przewodniczącego Komisji Rolno – Budżetowej.

Protokół z przeprowadzonego głosowania odczytał  Pan Ireneusz Krakowski Przewodniczący

Komisji Skrutacyjnej.

Komisja dokonała  sprawdzenia obecności radnych na Sali  wg listy i dokonała obliczeń

głosów złożonych na Kazimierza Rajchel – oddano 15 głosów za kandydaturą.

W wyniku głosowania tajnego Przewodniczący Komisji Rolno – Budżetowej został Pan

Kazimierz Rajchel. Protokół stanowi załącznik nr 11 do protokołu

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie  powołania

Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy.

W wyniku głosowania Uchwała Nr I/5/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie powołania

Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy została przyjęta 15 głosami za, na 15

radnych obecnych na Sali.  (zał. nr 12)

Ad.5.  Wybór Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych.

Zgłaszanie kandydatur do Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych:

1. Kasprzak Jadwiga, Wilk Wiktor, Cirko Roman, Wiśniewski Lech, Ferber  Mariusz, Bąk

Bartłomiej.

Przewodniczący Rady Gminy - stawiam wniosek o zamknięcie listy.

W wyniku głosowania  wniosek został przyjęty 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na

Sali.

Komisja Skrutacyjna w składzie Ireneusz Krakowski – Przewodniczący Komisji, Dariusz

Piekarz – członek Komisji, Sominka Krystian – członek, przeprowadziła głosowanie tajne nad

wyborem  składu Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych.
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Komisja dokonała sprawdzenia obecności radnych na Sali według listy obecności.

W obradach bierze 15 radnych, oddano 15 głosów ogółem i 15 głosów za na kandydatów do

Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw  Społecznych. Protokół stanowi załącznik

nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu

osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych.

W wyniku głosowania Uchwała Nr  I/6/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie ustalenia

składu  osobowego  Komisji Oświaty,  Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych została

przyjęta 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali. (zał. nr 14).

Ad.6. Wybór Komisji Rolno – Budżetowej.

Kandydatury zgłoszone w skład Komisji Rolno – Budżetowej: Kowalczyk Czesław,

Krakowski Ireneusz, Michel Tadeusz, Piekarz Dariusz, Sominka Krystian, Wojciechowska

Halina.

Rada jednogłośnie powołała nowy skład Komisji Skrutacyjnej w skład której weszli

następujący radni: Kreja Jolanta, Cirko Roman  i Bartłomiej Bąk.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne  dotyczące wyboru składu Komisji

Rolno -  Budżetowej.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jolanta Kreja odczytała protokół

z przeprowadzonego głosowania tajnego. Komisja na podstawie listy obecności  stwierdziła,

iż w obradach bierze udział 15 radnych, komisja dokonała obliczenia głosów złożonych na

kandydatów do Komisji Rolno – Budżetowej : oddano 15 głosów, głosów za wnioskiem 15 .

Protokół stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolno – Budżetowej

odczytał Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki.

W wyniku głosowania uchwała Nr I/6/2010 Rady Gminy Świerzno  w sprawie ustalenia

składu  osobowego   Komisji  Rolno  –  Budżetowej  została  przyjęta  14  głosami  za,  1  głosem

wstrzymującym się i 0 głosów przeciw na 15 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 16)

Wolne wnioski

p. Sominka – chodząc przed wyborami w miejscowości Ciesław mieszkańcy skarżyli się na

złą meliorację. Należałoby  zająć się tym problemem .
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p.  Kreja  –  Krystian  ma  rację należałoby  się tym  zająć,  można  by  to  zrobić w  ramach  prac

interwencyjnych ale musiałaby to być grupa, która naprawdę będzie coś robić, można też

stworzyć taką grupę przy Urzędzie, która byłaby od takich spraw remontowych na całą

gminę.

p. Michel – uważam, że  należałoby top sprawdzić jak sytuacja wygląda na miejscu. Wójt

powinien się tą sprawa zając a na następnej sesji nas poinformować o sytuacji.

z-ca Wójta – było to już sprawdzane i sprawa ciągnie się od lat. Uważam, że najlepszym

rozwiązaniem  byłoby powrócenie  do spółek  wodnych. Utworzenie takiej grupy do

oczyszczania tych rowów. Chciałbym pogratulować radnym wyboru, zaufania ze strony

mieszkańców i życzyć owocnej pracy tej radzie. Chciałbym jeszcze przedstawić stan

finansowy tej gminy. Nie jest on taki jak niektórzy przedstawiają. W dniu 9 grudnia 2010

roku zostanie przekazana dotacja na drogę Gostyń – Trzebieradz. Kondycja finansowa gminy

jest dobra.

p. Kreja – uważam, że pomysł z utworzeniem zakładu jest dobry i należałoby przystąpić do

realizacji tego pomysłu.

Dzielnicowy rewiru Świerzno Pan Ryszard Ciślak – chciałbym podziękować za zaproszenie

na I posiedzenie Rady Gminy Świerzno i pogratulować wszystkim  wyboru na Radnego.

Chciałbym zaoferować swoją pomoc i liczę na współpracę. Do tej pory współpraca z radnymi

układała mi się bardzo dobrze i na taką współprace  liczę również w tej kadencji. Jeszcze raz

gratuluję  i dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze jakieś wolne wnioski. Nie wiedzę. Wobec

powyższego porządek obrad I Sesji Rady Gminy  Świerzno uważam za wyczerpany

i zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim.

Protokołowała:

Putyrska B.


